
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 22/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  369 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εξέταση από την Οικονομική Επιτροπή θεμάτων περί 
θετικής ζημίας του Δήμου βάσει των άρθρων 141 του 
Ν.3463/2006 και 232 του Ν.3852/2010 (Καταβολή 
δαπανών σε υλοποίηση δικαστικών αποφάσεων) και 
παραπομπή τους στην τριμελή ελεγκτική επιτροπή της 
Αποκ/νης Δ/σης Μακεδονίας–Θράκης. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 09 Ιουλίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 11:00 συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο του 
κ.Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 05-07-2013 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Α. Καγκελίδης,  Πρόεδρος 1. Ν. Τσιαμήτρος 

2. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
3. Α. Γκαμπέσης 
4. Κ. Κοστογλίδου 

 

2. Α. Λαζαρίδης 
3. Κ. Βοργιαζίδης 
4. Γ. Μιχαηλίδης 
5. Α. Νεστορόπουλος 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ζήτησε τη 

λήψη απόφασης για εξέταση από την Οικονομική Επιτροπή όλων των θεμάτων περί 
θετικής ζημίας του Δήμου βάσει των άρθρων 141 του Ν.3463/2006 και 232 του 
Ν.3852/2010 (Καταβολή δαπανών σε υλοποίηση δικαστικών αποφάσεων) και παραπομπή 
τους ή μη στην τριμελή ελεγκτική επιτροπή της Αποκ/νης Δ/σης Μακεδονίας–Θράκης και 
δήλωσε τα εξής: 

Πρόεδρος: Προτείνω όλες αυτές οι υποθέσεις ναρθούν μέχρι 15-09-2013, στην 
Οικονομική Επιτροπή, η οποία και θα εξετάσει για την παραπομπή τους ή μη στην τριμελή 
ελεγκτική επιτροπή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας–Θράκης. 

Νεστορόπουλος: Να συσταθεί Επιτροπή από μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία 
μαζί με τον προϊστάμενο της ταμειακής υπηρεσίας θα εντοπίσει τα περί ου ο λόγος 
εντάλματα, τα οποία θα υποβληθούν στην Οικονομική Επιτροπή με γνωμοδότηση του 
νομικού συμβούλου. 

Μιχαηλίδης: Ότι έχει η υπηρεσία να τα φέρει κατευθείαν στην Οικονομική Επιτροπή, 
γιατί αυτό είναι ευθεία αμφισβήτηση της υπηρεσίας. 

Νεστορόπουλος: Εγώ επιθυμώ τη σύσταση Επιτροπής που θα πρέπει να επιληφθεί 
όλων των υποθέσεων που θα καταλήξουν στην Οικονομική Επιτροπή και διαφωνώ στη μη 
σύστασή της Επιτροπής. Κατά τα λοιπά συμφωνώ. 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την εισήγηση του Προέδρου. 



2. Τις διατάξεις των άρθρων 141 του Ν.3463/2006 και 232 του Ν.3852/2010, καθώς και 
του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Να εισαχθούν στην Οικονομική Επιτροπή προς εξέταση της παραπομπής τους ή μη 

στην τριμελή ελεγκτική επιτροπή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας–Θράκης, 
μέχρι 15-09-2013, όλων των υποθέσεων θεμάτων περί θετικής ζημίας του Δήμου βάσει 
των άρθρων 141 του Ν.3463/2006 και 232 του Ν.3852/2010 (Καταβολή δαπανών σε 
υλοποίηση δικαστικών αποφάσεων). 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   369 / 2013. 

.................................................................………………………...……………………….................................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  01-08-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 


